
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
нем ф э н  м и н и с т р л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

2020 г. г. Казань

БОЕРЫК№
Об итогах Республиканского 
конкурса юных защитников 
природы «Сохраним лесную 
красавицу»

На основании приказов ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» от 25.12.2019 №334 «О проведении Республиканского конкурса юных 
защитников природы «Сохраним лесную красавицу», в соответствии с Планом 
организационно-массовых мероприятий с обучающимися на 2019-2020 учебный год 
в целях привлечения внимания общества к вопросам охраны окружающей среды, 
формирования и развития экологической культуры и в рамках Всероссийской 
природоохранной акции «Ель - 2020» в период с 12 декабря по 20 февраля 2020 года 
проведен Республиканский конкурс юных защитников природы «Сохраним лесную 
красавицу - 2020» (далее по тексту -  Конкурс) в рамках Всероссийской 
природоохранной акции «Ель - 2020» на базе МБОДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

В Конкурсе приняли участие 56 участников из пяти муниципальных районов 
(Азнакаевский, Бугульминский, Елабужский, Нижнекамский, Тукаевский) и городов 
Казань и Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и прилагаемый список победителей и призеров 
Республиканского конкурса юных защитников природы «Сохраним лесную 
красавицу - 2020».

2. Наградить победителей и призеров Конкурса в соответствии с прилагаемым 
списком победителей и призеров Дипломами за I, II, III места по номинациям и 
возрастным группам. Участников Конкурса отметить сертификатами.

3. Отметить грамотами в соответствии с прилагаемый списком работников 
МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» за организацию и помощь в 
проведении Конкурса.

4. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Хасановой Р.М., директору

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ /У/ от 2020 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса юных защитников природы «Сохраним лесную 

красавицу - 2020» в рамках Всероссийской природоохранной акции «Ель - 2020»

Номинация «Сценарий экологического мероприятия»
Педагоги

1 место -  Асанова Александра Васильевна, МАУДО «Детский эколого­
биологический центр №4» г. Набережные Челны;
2 место -  Шигалева А.В., Андриянова А.Ю., Мохото А.Г., МБУДО «Центр 
внешкольной работы», МБОУ «Бетькинская СОШ» Тукаевского муниципального 
района;
2 место -  Якушева Наталья Ивановна, МАУДО «Детский эколого-биологический 
центр №4» г. Набережные Челны;
3 место -  Здобнова Нина Ильинична, МБОУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр Бугульминского муниципального района» РТ;
3 место -  Имангулова Резида Ильдаровна, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные 
Челны.

Номинация «Реализованный экологический проект»
7- 10 лет

1 место -  Путина Алена, Хабетдинова Аделина, Шарафуллина Эвелина, МАУДО 
«ДЭБЦ №4» г. Набережные Челны, МБОУ «СОШ №58» г. Набережные Челны, 
педагог Чурина Раиса Ивановна;
2 место -  «Друзья природы», МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево», МБОУ «Гимназия г. 
Азнакаево», педагоги Латыпова А.С., Сафарова Р.Р.;
3 место -  Ивыгина Ева, Камалденова Камиля, МБОУ «Бетькинская СОШ», МБУДО 
«ЦБР» Тукаевского муниципального района, педагог Мохото А.Г.;

11-14  лет
1 место -  Мазняк Руслан, МБОУ «СОШ №8» ЕМР, МБУДО «Детский эколого­
биологический центр» Елабужского муниципального района;
2 место -  Латыпов Нариман, МБОУ «Гимназия г. Азнакаево», МБОДО «ЦДТ 
г.Азнакаево», педагоги Багауова А.А., Латыпова А.С.;
3 место -  Киликеева Карина, Столярова Арина, МБОУ «Бетькинская СОШ», 
МБУДО «ЦВР» Тукаевского муниципального района, педагог Мохото А.Г.

Номинация «Экологический буклет»
7 - 1 0  лет

1 место -  Галеева Радмила, МБОУ «Лицей №4 г. Азнакаево», МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево», педагог Галеева Г.М.;
2 место -  Колпакова Дарья, МБУДО «Детский эколого-биологический центр» 
Елабужского муниципального района РТ, педагог Ситдикова А.Р.;
2 место -  Махмутов Зуфар, МБУДО «Детский эколого-биологический центр»



Елабужского муниципального района РТ, педагог Хоснуллина Г.Ф.;
3 место -  Грибина Мария, объединение «Зеленый дом», МАУДО «ДЭБЦ №4», 
МБОУ «СОШ №27» г. Набережные Челны, педагоги Салманова СМ., МинникаеваИА.;
3 место -  Объединение «Знатоки природы», педагоги Мухаматдинова Э.М., 
Давлетова Ф.В., МАУДО «Детский эколого-биологический центр №4» 
г.Набережные Челны;

Педагоги
1 место -  Халметова Татьяна Николаевна, МБУДО «Детский эколого­
биологический центр» Елабужского муниципального района РТ;
2 место -  Мухаматдинова Э.М., Давлетова Ф.В., МАУДО «Детский эколого­
биологический центр №4» г. Набережные Челны;
3 место -  Уламасова Анна Васильевна, МАУДО «Детский эколого-биологический 
центр №4» г. Набережные Челны.

Мастер-класс изготовления елки из бросового материала
7 - 1 0  лет

1 место -  Салахеева Азалия, МАУДО «Детский эколого-биологический центр №4» 
г. Набережные Челны, МАОУ «СОШ № 4» г. Набережные Челны, педагоги 
Леонтьева Л.Р., Хайруллина А.Ф.;
2 место -  Андреева Валерия, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево», МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево», педагог Шарифуллина Н.И.;
3 место -  Г ольцова Мария, объединение «Знатоки природы», педагоги 
Мухаматдинова Э.М., Давлетова Ф.В., МАУДО «Детский эколого-биологический 
центр №4» г. Набережные Челны, МАОУ «СОШ №32» г. Набережные Челны;
3 место — Арутюнян Ванесса, МАУДО «Детско-юношеский центр №14»
г.Набережные Челны, педагог Арутюнян С.П.;

10-14 лет
1 место -  Вагизова Айша, МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево», 
педагог Минаева А.Р.;
2 место -  Ихсанова Самира, МАУДО «ДЭБЦ №4» г. Набережные Челны, педагоги 
Давлетова Г.М., Баляева Л.Н.;
3 место -  Рассадина Ирина, МБОУ «СОШ №16 Бугульминского муниципального 
района», педагог Поровицына Е.С.;
3 место -  Вазетдинов Артур, МАУДО «Детско-юношеский центр №14»
г.Набережные Челны, педагог Арутюнян С.П.;

Педагоги
1 место -  Шакирова Марина Ивановна, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево»;
2 место -  Алтынбаева Гулынат Иршатовна, МАУДО «ДЭБЦ №4» г. Набережные 
Челны;
3 место -  Алексеева Виктория Владимировна, МАУДО «Детская художественная 
школа №2» г. Набережные Челны;
3 место -  Миннегалиева Рамиля Рафиковна, МАУДО «ДЭБЦ №4» г.Набережные 
Челны.



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№___от_____ 2020 г.

Список награждаемых грамотами за организацию и проведение 
Республиканского конкурса юных защитников природы «Сохраним лесную

красавицу - 2020»

1. Галиева Светлана 
Сириновна

заведующая туристско-краеведческим отделом МБОДО 
«Центр детского творчества города Азнакаево» АМР РТ

2. Латыпова Алина 
Салиховна

методист МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево» АМР РТ


